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خبر اقتصادی

رشیدی کوچی مدعی شد؛
دولت؛ مانع پلاک شدن 
خودرو‌های صفر وارداتی

عضو کمیسیون امور داخلی و شــوراهای مجلس، 
در یک لایو اینســتاگرامی گفت: امیدوارم سازمان ملی 
استاندارد تکذیب کند، اما شنیده‌ام علت کند بودن واردات 
خودرو‌های نو، مانع‌تراشی‌های سازمان استاندارد است!  به 
گزارش انتخاب، جلال رشیدی کوچی این ادعا را مطرح 
کرده که سازمان ملی استاندارد به چراغ جلوی نیسان ایراد 
گرفته است، اما برای خودرو‌های بی‌کیفیتی مثل پراید، 
تاییدیه صادر می‌کند. وی ابرازامیدواری کرد که سازمان 
ملی استاندارد، این ادعاها را »مستند« تکذیب کند، نه با 

یک مصاحبه‌ی ساده!
    

خودرو وارداتی ایران خودرو 
رونمایی شد

شرکت ایران خودرو در 
مراسمی خودروی وارداتی 
خود به نام شــاین مکس 
)shine max( را در دو 
نسخه بنزینی و هیبریدی 

معرفی و رونمایی  شــد. به گزارش عصر ایران، کامران 
خسروانی مدیرعامل ایساکو کیش، در مراسم معرفی و 
رونمایی خودرو شاین مکس که با حضور گزینشی برخی 
از خبرنگاران برگزار شــد با بیان اینکه ماموریت واردات 
خودرو‌های ایران خودرو به ایســاکو کیش محول شده 
است، خاطرنشان کرد: خودرو shinemax از شرکت 
دانگ فنگ چین انتخاب شده است و دو کلاس هیبریدی 

و بنزینی عرضه می‌شود.
    

بهادری جهرمی خبر داد:
مخالفت کمیسیون اقتصادی دولت 
با اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی‌ها

سخنگوی دولت از رد پیشنهاد وزارت اقتصاد درباره 
نرخ خوراک پتروشیمی‌ها خبر داد. به گزارش ایلنا، علی 
بهادری جهرمی در پایان جلسه هیات دولت دیروز با اشاره 
به مصوبات امروز هیات وزیران گفت: این نرخ طبق بودجه 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشخص شده بود. طبق قانون هدفمندی 

نرخ منابع انرژی و مصارف آن مشخص است.
    

رئیس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس:
فرودگاه‌های زیان‌ده را با شعار 

عدالت اجتماعی ساختند
رئیس کمیتــه حمل‌و 
نقل هوایــی مجلس با بیان 
اینکه فعــا برنامه‌ای برای 
ســاخت فرودگاه جدید در 
دست کار دولت قرار ندارد، 

گفت: بخشی از فرودگاه‌های فاقد توجیه اقتصادی به عنوان 
شعار عدالت اجتماعی ساخته شدند و بخشی هم برای کوتاه 
کردن فاصله با مرکز کشور به احداث رسیدند. رحمت‌الله 
فیروزی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: اما درباره رفع زیان‌ده بودن 
فرودگاه‌ها باید تفکرات بخشی در کشور را اصلاح کرد و اینکه 
هر کسی علاقه‌مند است در شهرش فرودگاه داشته باشد، 
درست نیست و توجیهی اقتصادی هم ندارد، این مباحث؛ 

موضوعات قابل تاملی هستند که باید به آن توجه شود.
    

مجوز آمریکا به عراق 
برای تسویه پول برق ایران

رویترز به نقل از یک مقــام آمریکایی از صدور مجوز 
آمریکا برای عراق جهت پرداخت پول برق ایران خبر داده 
است. با این مجوز عراق می‌تواند پول برق وارداتی ایران را 
به بانک‌های غیرعراقی واریز کند. به گزارش رویترز، این 
مقام آمریکایی که حاضر به افشــای نام خود نشد بدون 
اشاره به تحریم‌های بی‌رحمانه کشورش علیه ایران، ابراز 
امیدواری کرد که با این اقدام از فشارهای ایران به عراق 
برای دسترسی به این پول کاسته شود. این نخستین بار 
است که آمریکا واریز چنین پرداخت‌هایی به بانک‌های 

غیرعراقی را مجاز می‌سازد.
    

پلمب بیش از  ۶۰  مشاور املاک 
در تهران

مدیــرکل نظــارت و 
هماهنگــی گشــت‌های 
مشترک سازمان تعزیرات 
حکومتی از تشکیل شعب 
ویژه در سراسر کشور برای 

رســیدگی به تخلفات  خبر داد و گفت: در استان تهران 
تاکنون بیش از ۶۰ مشــاور املاک در پایتخت نصب بنر 
و پلمب شدند و جریمه‌های ســنگینی بر اساس قانون 
برای آنها در نظر گرفته شده است. به گزارش ایلنا، بهمن 
حسن‌بیگی افزود: بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن 
مبنی بر حضور تعزیرات حکومتی در برخورد با مشاوران 
املاک متخلف در چارچوب قانون نظام صنفی، گشت 
مشــترک تعزیرات حکومتی در سراسر کشور با حضور 
دستگاه‌های نظارتی از جمله بازرسین راه و شهرسازی و 

بسیج اصناف تشکیل و وارد عمل شد.

این روز‌هــا رئیس‌جمهور بیش از همیشــه 
در حال ســفر‌های شهری و اســتانی و افتتاح و 
بازگشایی کارخانه‌ها و کارگاه‌هایی است که زیر 
فشــار‌های اقتصادی و رکورد روز افزون تعطیل 
شــده بودند. از »جشــن احیای واحد‌های راکد 
صنعتی و تولیدی« تا »بازگشــایی کارخانه قند 
یاسوج« و »جشن احیای واحد‌های راکد استان 
کهکیلویــه و بویراحمد«، مدام خبــر از حضور 
 ســید ابراهیم رئیســی به عنوان رئیس دولت 

سیزدهم است. 
رئیس‌جمهور اخیرا نیز گفتــه بود: »۵۰۰۰ 
واحد تولیدی احیا شده و باز هم باید احیا شوند«.
وی افزوده بود که ۱۱۸ هزار نفر در این واحد‌های 
احیا شده مشغول کار هستند و حتی تاکید داشت 
که با احیای کارخانه قند یاسوج ۸۰۰ شغل ایجاد 
شده است؛ اما سوال این است آیا آمار‌های اشتغال 
با این ارقام و اعداد همخوانی دارد؟ آیا می‌توان این 
مدل بازگشایی‌ها که اساسا دوامشان نامشخص 
است و برخی زیر فشار تبلیغاتی و پروپاگاندا اصلا 
چراغشان را روشن کرده‌اند، دل بست و در مجموع 
شرایط بیکاری و وضعیت معیشت کارگران اکنون 

به کدام سمت و سو می‌رود؟

آمار اشتغال، متناقض است
به گزارش اقتصاد 24، بنا به داده‌های رسمی 
منتشر شده از بازار کار توسط مرکز آمار ایران در 
اوایل خرداد سال جاری، کل جمعیت حاضر در 
سن کار )۱۵ ساله و بیشتر( کشور در سال گذشته 
۶۳ میلیون و ۷۹۴ هزار نفر بوده که از این تعداد ۲۶ 

میلیون نفر تمایل به کار کردن داشته اند.

بر همین اساس نرخ مشــارکت اقتصادی در 
سال گذشته ۴۰.۹ درصد بوده که نسبت به این 
شاخص در سال ۱۴۰۰ هیچ تغییری نکرده است.

بررســی‌های اقتصاد ۲۴ نشــان می‌دهد ۲ 
میلیون و ۳۴۸ هزار نفر از کســانی که در ســال 
گذشته تمایل به شاغل شدن داشتند، نتوانسته‌اند 

برای خود شغلی دست و پا کنند و بیکار مانده اند.
در واقع نرخ بیکاری در سال گذشته ۹ درصد به 
ثبت رسیده که نسبت به نرخ بیکاری ۹.۲ درصدی 
سال ۱۴۰۰ با کاهش اندکی مواجه شده و از سوی 
دیگر جمعیت بیکار کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال گذشته اش تنها حدود ۲۵ هزار نفر پایین‌تر 

آمده است.
همین آمار به سادگی نشــان از تناقض میان 
آمار ارائه شده از سوی دولت دارد. کما اینکه کل 
جمعیت شاغل کشور در سال گذشته ۲۳ میلیون 
و ۷۱۵ هزار نفر برآورد شده است که نسبت به سال 
۱۴۰۰ بالغ بر ۲۶۸ هزار نفر بالاتر رفته اســت. اما 
باید توجه داشت که بر اساس گزارشی که اخیرا 
نیز اکوایران منتشــر کرد، با وجود افزایش تعداد 
شاغلین در سال گذشــته، نرخ اشتغال در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ تغییری نکرده و در 
همان عدد ۳۷.۲ درصد باقی مانده است. به عبارت 
دیگر از هر ۱۰۰ ایرانی که در ســن کار قرار دارد، 

تعداد کسانی که شغل دارند ۳۷ نفر است.
عدم تغییر نرخ مشــارکت اقتصــادی و نرخ 
اشتغال در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ و همزمان 
کاهش نرخ بیکاری در همین برهه زمانی، حاکی 
از بهبود نسبی وضعیت بازار کار در اقتصاد ایران 

نسبت به سال گذشته اش است.

کارگران در گلوگاه تورم و خط فقر
حال در کنار این ارقام بد نیست نگاهی به آمار 
عجیب تورم در کشور نیز داشته باشیم، آن آماری 

که خود نمایندگان مجلس ارائه کرده اند.
اخیرا نیــز غلامرضا نوری قزلجــه، نماینده 
بستان‌آباد در واکنش به آمار و ارقام‌های ارائه شده 
دولت در حوزه اقتصادی گفته بود: »اگر بخواهم به 
طور خلاصه بیان کنم، اینکه گفته می‌شود مثلًا 
تورم کنترل یا مهار شــده است و دولت یکسری 
آمار و ارقام در ایــن باره ارائــه می‌دهد، همگی 
محصول ذهن دولت و مسئولان و دست‌اندرکاران 
است. در قیمت کالای ســبد خانوار، دستکاری 
می‌کنند یا اینکه تورم ۶۰ درصدی را ۴۰ درصد 
نشان می‌دهند. این آمار‌ها و ارقام به درد کارتابل 
مســئولان و گزارش‌های آن‌ها می‌خورد. آنچه 
مردم در خیابــان و در کوچه و بــازار می‌بینند 
 و آنچــه مردم جامعــه با آن زندگــی می‌کنند، 

ملاک است.«
این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌ها 
گفته بود: »ملاک کنترل قیمت‌ها و مهار تورم باید 
در نرخ اقلام خوراکی، گوشت، مرغ، تخم‌مرغ و از 
سوی دیگر قیمت خودرو، اجاره‌ها، مسکن و لوازم 
خانگی خود را نشــان دهد. مردم در بازار حضور 
دارند و خرید می‌کنند لذا اگر دولتمردان بگویند 
تورم کنترل شده، ولی خانواده‌ها سفره‌هایشان 
کوچک شده باشد، خبری از بیان حقیقت نیست.«
این نماینده مجلس البته در حالی و در آستانه 
انتخابات، از تورم ۱۲۰ درصدی رونمایی می‌کند 
که در سه ماه گذشته هیچ اقدام عملی برای احقاق 
حقوق مــزدی کارگران صورت نگرفته اســت و 

مجلس نیز به قانون‌گریزی مزدیِ دولت ورود نکرده 
و در همین حال فرامرز توفیقی درباره این شرایط به 
ایلنا گفته بود: »این گفته‌ها و انتقادات بانگ زدن 
برای انتخابات است و تلاشی برای اینکه از قاطبه‌ 
مردم که بیش از ۶۰ درصد آن‌ها حقوق‌بگیر و زیر 

خط فقر هستند رای جمع کنند.«
در همین حال نباید از یــاد ببریم که یادمان 
نرفته که طی هفته‌های اخیر نیز یک نماینده دیگر 
مجلس از خط فقر ۳۰ میلیون تومانی در تهران خبر 
داده و گفته بود که دیگر هزینه‌های زندگیِ مردم 

سر به فلک کشیده است.
این شــرایط البته در حالی اســت که بحران 
دستمزد کارگران همچنان یک بحث جدی و به 
روز است و به نظر نمی‌رسد مشکلات آن نیز حل 
شده باشــد. در حالی که از خط فقر ۳۰ میلیون 
تومانی در کشور سخن گفته می‌شود و در شرایطی 
که برای شهرستان‌ها این خط فقر رقمی حدود ۲۰ 
میلیون تومان محاسبه می‌شود، دستمزد کمتر 
از ۶ میلیون تومان اکنون به چالش بزرگ زندگی 

کارگران ایرانی تبدیل شده است.
توجه کنید که پیــش از این نیز بار‌ها »فرامرز 
توفیقی« فعال کارگری گفته بود: »تورم مهار نشد 
و گویا در جلســات مزدی نیز هیچ قول مکتوبی 
مبنی بر »مهار تورم« در کار نبوده است؛ دستمزد 
۱۴۰۲ غیرقانونی به امضا رســید، ابلاغ شــد و 
کســی هم نگفت چرا قانون در مورد معیشــت 
 میلیون‌ها خانواده‌ کــم درآمد در کشــور اجرا 

نشده است!«

وضعیت آشفته بنگاه‌های اقتصادی و 
خصوصی‌سازی که ویرانگر شد

در حقیقت حتی اگر این فرضیه را درست بدانیم 
که دولت رئیســی در حال بازگشایی بنگاه‌های 
تولیدی و کارخانه هاست و حتی اتفاقاتی شبیه 
آنچه بر کارخانــه داروگر رفت را نیــز برای این 
تولیدی‌ها ممکن فرض نکنیــم، باز کاش دولت 
توضیح بدهد کــه چطور با این تــورم و خط فقر 
و دســتمزد اندک کارگران، باید این رویکرد به 

بازگشایی کارخانه‌ها را نمایشی ندانست؟
این در حالی اســت که اساســا و پیش از این 
حداقل در مورد چندیــن کارخانه مختلف دیگر 
که با شیوه دستوری بازگشایی شده بودند آنچه 
رخ داد در نهایت تعطیلی و نابودی کامل بود. فارغ 
از نمونه ای چون کارخانه گروه تولیدی داروگر که 
پس از چندین بار تعطیلی و بازگشایی همچنان 
دچار بحران جدی است، کارخانجاتی هم چون 
ارج و آزمایش نیز هیچ گاه پس از گذراندن دوران 
خصوصی ســازی دســتوری و بدون سازوکار 

مشخص نتوانستند روی پای خود بایستند و بحران 
همواره گریبان گیرشان بود. کما اینکه در همه سه 
دهه اخیر بیشتر کارخانه‌های مصادره شده در دهه 
اول پس از پیروزی انقلاب، زمانی که در پروســه 
خصوصی سازی قرار گرفتند نه تنها دچار چالش 
جدی شــدند بلکه پس از آنکه کارخانه از اختیار 
صاحبان و بنیانگذارانشــان خارج شد، با وجود 
روزگار درخشــانی که داشتند و تولید کارآمد در 
نهایت زیر ضرب خصوصی سازی مجهول و رانتی 
بدون هیچ زمینه روشن در مساله تخصص، نابود 

شده و از بین رفتند.
حال نیز در شــرایطی برخی از کارخانه‌های 
تعطیل و نیمه تعطیل به ادعای دولت سیزدهم 
در حال بازگشایی است که اساسا نه نحوه تعامل 
دولت برای بازگشایی، نه وضعیت صاحبان این 
کارخانه‌ها و درصد مشــارکت دولت در مالکیت 
آنان و نه رقم تســهیلات پرداختی مشــخص 
شده است. تنها با نمایشی از بازگشایی و تشکر و 
قدردانی اکنون مواجه هستیم که تقریبا به هیچ 
کدام از سوالات مطرح شــده در این زمینه‌ها نیز 

پاسخ نمی‌دهد.

بیکاری ایرانی‌ها همچنان رکوردشکن
از سوی دیگر در حالی دو بحران جدی معیشت 
کارگران و وضعیت مالکیت و خصوصی سازی این 
تولیدی‌ها و کارخانجات هنوز مطرح است که ایران 
همچنان دارای رتبه‌ای اسفبار در مساله بیکاری 

تحصیل‌کردگان در کشور است.
کما اینکه آمار بانک جهانی نشان می‌دهد که 
از بین ۱۲۰ کشــور جهان، ۱۱۲ کشور بیکاری 

تحصیل کرده‌هایی کمتر از ایران دارند.
از سوی دیگر مرکز آمار ایران نرخ بیکاری ایران 
در بهار ۱۴۰۲ را رقمی بالــغ بر ۸.۲ درصد عنوان 
کرده اســت، اما عدد اعلام‌شده توسط مرکز آمار 
ایران با پیش‌بینی سازمان جهانی کار برای ماه‌های 
آینده در مورد کشور‌های بحران‌زده منطقه مثل 

سوریه به میزان ۱.۱ درصد تفاوت دارد.
در این شرایط که ســازمان جهانی کار، رشد 
بیکاری در جهان را بنا به دو علت اصلی آثار پاندمی 
کرونا و جنگ روسیه و اوکراین همچنان افزایشی 
می‌داند به نظر می‌رسد اقتصاد ایران و ساماندهی 
جمعیت بیکاران ایران بیش از دیگر کشور‌ها حتی 
به همت بیشتر نیاز دارد. تحریم‌های فلج کننده 
اقتصادی در کنار عدم پذیرش FATF توســط 
دولت، شــرایط را در داخل کشور حتی سخت‌تر 
از نمونه‌های جهانی می‌کند و حــل این بحران 
 نیز به همتی بزرگ‌تر از بازگشایی چند کارخانه 

نیاز دارد.

گره‌گشایی از اشتغال کارگران بیکار یا پروپاگاندای رسانه‌ای؟

تناقض در آمار اشتغال و ادعای بازگشایی کارخانه‌ها توسط دولت

کارشناس بازار سرمایه درباره اثرگذاری نرخ خوراک در این 
بازار تاکید کرد: نرخ خوراک موضوع بسیار کلان‌تر و اساسی‌تر از 
بازار سرمایه است و موضوع مربوط به تولید کشور و کلان‌تر از نرخ 
تولید است. واقعیت این است که ما با دولت بی‌پول طرف هستیم 
و دولتی که برای خرج روزانه خودش به هیچ چیزی رحم نمی‌کند 
حتی تولیدی که در آینده قرار است ضامن مخارج دولت باشد و 

هزینه‌های آن را کاهش دهد.
مهدی سوری در گفت‌وگو با ایلنا درباره رد اصلاح نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها و باقی‌ ماندن نرخ 7 هزار تومانی و تاثیر آن در بازار 
اظهار داشت: دغدغه اصلی سیاست‌گذار نباید این باشد که یک 
اتفاقی بازار را منفی کرده‌ است، بازار سالم وقتی حال تولید بد باشد، 
باید منفی شود و وقتی حال تولید خوب باشد، بازار مثبت می‌شود 
و اساسا بازار سرمایه سالم، بازاری نیست که همواره مثبت باشد و 

بازار باید به وضعیت تولید واکنش نشان دهد.
وی ادامه داد: اما دغدغه اصلی باید این باشد که چرا این بلا را 
بر سر تولید می‌آورند و چرا برای تولیدکننده این مشکلات ایجاد 

می‌شود؟ آن تولید کننده به عنوان یک ناشر بورسی یا از مفاد این 
نامه اطلاع داشته و منتشر نکرده که در این صورت مرتکب تخلف 

شده یا از مفاد نامه اطلاع نداشته که این فاجعه است.  
وی گفت: تولید کننده باید بتواند برای 10 سال آینده خود 
برنامه‌ریزی کند. اگر تولیدکننده نداند 20 روز آینده قیمت گاز 

با چه فرمولی فاکتور شود ، چطور می‌تواند برنامه ریزی کند؟
سوری درباره بی‌ســرانجام بودن وعده‌های رییس سازمان 
بورس و وزیر اقتصاد برای اصلاح نرخ اظهار داشت: در مسائلی 
که مرتبط با فضای کســب و کار و تولید و بازار ســرمایه است، 
شاهد برگزاری جلسات بسیار زیادی بودیم و هستیم که پوشش 
رســانه‌ای هم پیدا کرد و افرادی که به هر حال بر روی کاغذ از 
مقامات بلند پایه کشور محسوب می‌شوند، جلسات پیگیری 
پیشنهادات و خواسته‌ها را برگزار کردند اما نتیجه این بوده این 
افراد در جلسه تصمیمات نهایی حضور ندارند و سوالی که پیش 
می‌آید این اســت که تصمیمات مهم توسط چه افرادی گرفته‌ 
می‌شود و اگر جلساتی در سطح کلان برای حل مشکل برگزار 

می‌شود، چرا افراد مهم و تصمیم‌گیرنده درباره آن مشکل و مساله 
در این جلسات نهایی حضور ندارند.  ‌  وی تاکید کرد: درباره نرخ 
خوراک هم هر چند برخی از مقامــات اعلام کردند نرخ اصلاح 
می‌شود اما مقام دیگری اعلام کرده‌ که اصلاح نمی‌شود. به طور 
کلی برگزاری جلسات بدون حضور مقام مهمی که نظر نهایی 
درباره آن موضوع را اعلام می‌کند، چیزی جز اتلاف وقت نیست.

وی گفت: در پیکیره این سیاست‌گذاری در دولت و رفتارهای 
دولت شاهد افرادی هستیم که گویا به طور منسجم و متحد کمر 
به نابودی تولید بسته‌اند. اینکه این موضوع چقدر ذی‌نفعانه و 
چقدر مغرضانه و چقدر از روی ناآگاهی است را نمی‌دانیم چراکه 

درباره رفتار افراد می‌توانیم صحبت کنیم و نه نیت آنها.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: یک‌سری رفتار منسجم 

می‌بینیم که شبیه رفتاری اســت که در زمانی تولیدکننده و 
کارآفرین را به عنوان مســتکبر می‌دیدند و سرمایه‌گذاران را از 
کشور بیرون کردند و کشــور کارآفرینان بزرگ را از دست داد و 
جمعی مســتضعفان ماندیم که نمی‌دانستیم چگونه صنایع و 
تولید را اداره کنیم. این نگاه دوباره حاکم شده و این نگاه هر جایی 
که سود داشته باشد را نابود می‌کند و صرفه تولید را از بین می‌برد.
سوری با بیان اینکه رمز عملیات این جریان حاشیه سود است، 
ادامه داد:‌ هر جایی که حاشیه سود بالایی داشته باشد آن را کاهش 
می‌دهند. در سالهای اخیر بسیار تلاش کردیم که بگوییم عدد 
حاشیه سود به نوع صنعت مربوط می‌شود و به تنهایی ارتباطی با 
صرفه سرمایه‌گذاری و صرفه تولید در کشور ندارد چراکه امکان 
دارد هر چند یک کالا حاشیه سود بالایی داشته باشد اما فروش 

آن کالا کم باشد.
وی تاکید کرد: اخیرا این موضوع را پیگیری کردیم که بحث 
تجدید ارزیابی اجباری شود تا مسئولان بدانندکه بازدهی که 
شرکت‌ها از محصولات به دست می‌اوردند اعدادی نیست که 
در صورت مالی بر روی کاغذ ذکر می‌شود و بازدهی شرکت‌ها از 

دارایی کمتر از 5درصد است و این عدد فاجعه است.
ســوری تاکید کرد: در ایران هر جایی که پول زیادی جمع 
شده باشد، این خطر احساس می‌شود که دولتی که به دنبال پول 

می‌گردد به آنجا ورود ‌کند.

کارشناس بازار سرمایه:

با دولت بی‌پول و بی‌رحم طرف هستیم

گفت وگو

عضو هیات رییسه مجلس گفت:حقوق بگیر و کارمند اگر تمام 
درآمد خود را پس انداز کند می‌تواند پس از 40 سال خانه‌دار شود 
اما با توجه به اینکه یک سوم درآمد خود را می‌توانند برای خرید 
مسکن پس انداز کنند، مدت زمان انتظار خرید خانه برای آنها به 

بیش از 90 سال می‌رسد.
مجتبی یوســفی در گفت‌وگو با ایلنا درباره برخی از ادعاها 
درباره کاهش انتظار مردم برای خرید خانه اظهار داشت: هر چند 
شاهد کاهش التهابات بازار مسکن در برخی از شهرها و مناطق 

هستیم اما به این زودی سن انتظار و مدت زمان سن انتظار برای 
خرید مسکن کاهش پیدا نمی‌کند.

وی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر مدت زمان انتظار 
خانه‌دار شدن کارمند چقدر اســت؟  ادامه داد: گفته می‌شود 
یک حقوق بگیر و کارمند اگر تمام درآمد خود را پس انداز کند 
می‌تواند پس از 40 سال خانه‌دار شود اما با توجه به اینکه یک سوم 
درآمد خود را می‌توانند برای خرید مسکن پس انداز کنند، مدت 
زمان انتظار خرید خانه برای آنها به بیش از 90 سال می‌رسد و از 

این لحاظ وضعیت ایران نسبت به سایر کشورها بدتر است.    عضو 
کمیسیون عمران مجلس با اشاره به کاهش التهاب بازار مسکن 
در برخی از مناطق از جمله شهرهای جدید اطراف پایتخت گفت: 
یکی از عوامل موثر در ساماندهی بازار مسکن جدی بودن مجلس 
برای اجرای قوانین مالیاتی در این حوزه است. تصمیماتی که 
در طــرح دو فوریتی برای گرفتن مالیــات از خانه‌های خالی و 
سوادگران این بازار اخذ شده بسیار اثرگذار بوده و مجلس به طور 

جدی بر روی این موضوع ایستاده‌ است.

یوسفی تاکید کرد: در سایر بازارها هم این گونه بوده و همین 
قانون اجازه واردات خودروهای دست دوم، توانست التهابات این 
بازار را کاهش دهد با اینکه هنوز اتفاقی هم نیفتاده اما تصویب این 

قانون در بازار اثر گذار بود.  

عضو هیات رئیسه مجلس:

سن انتظار خانه‌دار شدن حقوق‌بگیران بیش از 90 سال است

گفت وگو


